

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30 stycznia 2019 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy, Skarbnik.

Tematem posiedzenia zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie gminy,
- organizacji wspólnej obsługi finansowo – księkowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych gminy Miłki,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu,
- wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłki na lata 2019-2023.
- w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów.

Józef Diominiuk poinformował, że na sesji w dniu 31 stycznia br. zaproponuje usunięcie z porządku obrad pkt. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów”. Uchwała wymaga bowiem jeszcze przedyskutowania w gronie wszystkich radnych.

Radca prawny wyjaśnił, że uchwała zakłada zmniejszenie diet w przypadku nieobecności na sesji lub komisji. Kontrowersje budzi temat usprawiedliwień w przypadku nieobecności na sesji lub komisji. Część samorządów dopuszcza możliwość usprawiedliwiania nieobecności. Uważam, że wejście w system usprawiedliwiania nieobecności jest rozwiązaniem kontrowersyjnym. Usprawiedliwień dokonuje bowiem Przewodniczący Rady lub Komisji, co powoduje dużą uznaniowość w tej materii. Należy mieć na uwadze fakt, że dieta nie stanowi wynagrodzenia, a ekwiwalent utraconych korzyści, zarobków, które radny by uzyskał, gdyby nie uczestniczył w sesji. Jeżeli zatem radny nie uczestniczy w posiedzeniach sesji lub komisji, to nie utracił de facto dochodów i dieta mu nie powinna przysługiwać.

Tomasz Dorbach zauważył, że obowiązująca uchwała w sprawie diet funkcjonuje od 10 lat i nie było do tej pory konfliktowych sytuacji. Radni zawsze starają się być na posiedzeniach sesji lub komisji. W poprzedniej kadencji tylko jeden radny często nie przychodził na sesje.

Wójt zwrócił uwagę, że usprawiedliwianie nieobecności może być dla Przewodniczącego problemowe. Powstaje np. pytanie czy powinien usprawiedliwić nieobecność z „przyczyn osobistych”.

Radca prawny powiedział, że obawia się, iż kiedy wejdziemy w system usprawiedliwień, to będzie on mało przejrzysty. Powstaną dylematy które nieobecności usprawiedliwiać, a których nie.

Józef Dominiuk powiedział, że jako Przewodniczący Rady nie jest w stanie ustalić zasadności nieobecności. Jestem przeciwnikiem usprawiedliwiania nieobecności. W jednym z wyroków NSA wskazuje, że dieta nie stanowi świadczeń pracowniczych. Są przepisy stanowiące, że nie możemy dawać pieniędzy za coś za co nie powinniśmy – radny w żaden sposób dochodu nie utracił, nie poniósł kosztów związanych z dojazdem. Nie powinniśmy lekką ręką wydawać publicznych pieniędzy. Nawet jeżeli radny jest w szpitalu, to pobiera świadczenie z ZUS. Podejrzewam, że pobierając jednocześnie dietę dochodzi do konfliktu prawnego, gdyż stanowi to podwójne wynagrodzenie. Radny może za to ponieść odpowiedzialność.

Tomasz Dorbach powiedział, że czytał z kolei wyroki sądów, które stanowią, że dieta nie może być narzędziem dyscyplinującym.

Józef Dominiuk powiedział, że dieta ma rekompensować utracone środki. My, jako gmina nie płacimy radnemu za to, że przyjechał na sesję, tylko za utracone fundusze. Dieta nie jest formą represji tylko rekompensaty.

W 2017 r. na sesjach było nieobecnych łącznie 34 radnych, na komisjach – 47. Za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną powinno się potrącać 100 zł. Gmina z tytułu usprawiedliwień wydatkowała ponad 8 tys zł dla radnych, którzy z różnych przyczyn nie byli na sesji lub komisji, a nie ponieśli żadnych kosztów.

Radca prawny dodał, że projekt uchwały zakłada kwotę diety wolną od potrąceń.

Dariusz Górski zauważył, że niektóre samorzady wypłacają diety każdorazowo za udział

w posiedzeniach sesji lub komisji.

Tomasz Dorbach zwrócił uwagę, że sołtysi mają bardzo dużo pracy w terenie. Wyplata diet sołtysów nie powinna być uzależniona od obecności na sesji.

Wójt zaznaczyła, że aktywność i zaangażowanie sołtysów jest różne. Faktycznie diety sołtysów są obecnie na bardzo niskim poziomie. Jednak zwiększenie diet wiąże się z koniecznością znalezienia dodatkowych środków w budżecie na ten cel.

Józef Dominiuk powiedział, że jako jeden z inicjatorów niniejszego projektu uchwały zaproponuje zdjęcie jej z porządku obrad sesji. W sprawie diet obowiązuje obecnie uchwała z 2008 r., nie reguluje ona wielu istotnych kwestii, np. kwestii wypłaty diet w przypadku dłuższej nieobecności Przewodniczącego Rady lub Komisji. Proponowany projekt uchwały reguluje te kwestie. Warto też zróżnicować diety w zależności od członkostwa w jednej lub kilku komisjach. Ponadto zgodnie z jednym z wyroków sądu diety nie mogą być wypłacane w pełnej wysokości w przypadku nieobecności na sesji lub komisji. Z uwagi na to, że średnio w ciągu miesiąca odbywają się dwie komisje i jedna sesja, stąd też jedna nieobecność powinna skutkować obniżeniem pensji o 1/3, przy założeniu że kwota 20% diety będzie wolna od potrażeń.

Tomasz Dorbach zauważył, że projekt uchwały winien być krótki i zwięzły. Niepotrzebnie jest on rozpisany na kilka stron. Ponadto część radnych nie jest członkami komisji nie ze swojej winy, nie zostali oni wybrani do komisji.

Radca prawny dodał, że w przypadku nieobecności radnego na sesji lub komisji zasadne jest zmniejszenie miesięcznej kwoty diety. Józef Dominiuk stwierdził, że dieta jest rekompensatą za utracone koszty, zatem jeżeli ktoś nie był na sesji lub komisji, to nie poniósł kosztów.

Dariusz Górski powiedział, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały radny niebędący członkiem żadnej komisji, w przypadku jednej nieobecności na sesji otrzyma 40 zł diety, a sołtysi co miesiąc otrzymają kwotę 200 zł. Jest to niesprawiedliwe rozwiązanie. Radny pracuje nie tylko na sesjach, ale też w terenie.

Następnie ustalono, że posiedzenia Komisji będą się odbywały w poniedziałki przed sesjami, a sesje w ostatnie środy miesiąca.

Odnosnie zmian w WPF oraz zmian w budżecie Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 4/2019 z dnia 21 stycznia 2019 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2018 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%- kwota 581,00 zł.

2. Zmianami w planie zadań inwestycyjnych:

- zmniejszenie o kwotę 442 618,00 zł planu zadania inwestycyjnego Termomodernizacja budynku ZPO w Miłkach,

- zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł planu zadania inwestycyjnego Remont kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz sieci wodociągowej z przyłączami dla istniejącej zabudowy mieszkalnej w Rudzie,

- wprowadzenie planu zadania inwestycyjnego Modernizacja nawierzchni i terenów zielonych Centrum Wypoczynkowo-Edukacyjnego- kwota 83 648,00 zł,

- wprowadzenie planu zadania inwestycyjnego Remont świetlic wiejskich w Marcinowej Woli i Rydzewie- kwota 31 420,00 zł,

- wprowadzenie planu zadania inwestycyjnego Modernizacja drogi gminnej w Kleszczewie etap III- kwota 227 550,00 zł.

Wójt poinformowała, że mamy problem z rozstrzygnięciem przetargu na modernizację terenu plaży w Miłkach. Ponadto od momentu ogłoszenia pierwszego przetargu znacznie wzrosły ceny urządzeń. Nie możemy także wykonać zmian w projekcie, aby zminimalizować koszty.

Problemem dla nas jest długotrwała ocena wniosków o dofinansowanie unijne.

Skarbnik dodała, że dużym problemem dla nas są opóźnienia w zwrocie dla gminy środków unijnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w WPF oraz w sprawie zmian w budżecie gminy (wykazy imiennych głosowań stanowią załącznik do prot.).

Odnosnie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Miłki Wójt wyjaśniła,

że jej podjęcie wynika z zaleceń pokontrolnych RIO. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Odnosnie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłki na lata 2019-2023 Wójt powiedziała, że ustala on zasady tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, w szczególności zaspokajania potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach, zapewniania lokali socjalnych oraz ustala zasady wykorzystania mieszkaniowego zasobu Gminy zapewniając niezbędną dbałość o istniejący zasób mieszkaniowy. Zgodnie z nowymi przepisami prawa gmina musi zapewnić mieszkania chronione. Do tej pory nie mieliśmy takiego lokalu. Złożyliśmy wniosek do ministerstwa o dofinansowanie adaptacji pomieszczeń na mieszkanie chronione. Czekamy na ocenę wspomnianego wniosku.

W ostatnim czasie wszedł w życie rządowy program „Mieszkanie +”. Z wstępnych rozmów z Prezesem PUKR wynika, że nasza spółka mogłaby być inwestorem w kwestii budowy budynku komunalnego korzystając ze środków rządowych. Na chwilę obecną Prezes musi zapoznać się z materiałami, które otrzymał w niniejszej sprawie. Gmina mogłaby bezpłatnie przekazać działkę pod budowę takiego budynku.

Wójt dodała, że u nas mieszkania socjalne zajmowane są przez rodziny przez bardzo długi czas, a uważam, że mieszkania socjalne powinny być wykorzystywane przez przejściowy okres. Problemem w gminie jest także stan mieszkań socjalnych. Jeśli chodzi o czynsze to są one bardzo niskie w naszej gminie. Warto zastanowić się nad zmianą czynszu w budynku ośrodka zdrowia (nie był on zmieniany od 10 lat).

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłki na lata 2019-2023 Wójt powiedziała, że wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miłki na lata 2019-2023 (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Odnosnie sprzedaży nieruchomości Wójt wyjaśniła, że wymieniona w uchwale do sprzedaży w drodze przetargu działka, oznaczona nr 62/2, położona w Marcinowej Woli przeznaczona jest do użytkowania rolniczego. Kupnem gruntu zainteresowani są miejscowi rolnicy. W wyniku realizacji uchwały gmina uzyska dochód ze sprzedaży nieruchomości oraz należny podatek. Jest grupa osób zainteresowana dzierżawą i aby uniknąć sytuacji konfliktowych zdecydowaliśmy się na sprzedaż tej działki.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Komisja opracowała również plan pracy na 2019 r. stanowiący załącznik do prot.

Józef Dominiuk zasugerował, by na jedną z sesji zaprosić kierownik ośrodka zdrowia w Miłkach w celu omówienia kwestii zdrowotnych na terenie gminy. Zdarzają się coraz częściej problemy z dostaniem się do lekarza. Tomasz Dorbach powiedział, że nigdy nie spotkał się z problemami z dostępnością do lekarza. Zawsze na wizytę umawiam się telefonicznie i nigdy nie było problemów. Józef Dominiuk powiedział, że to jest obowiązek, dyspozytor jest zobligowany przeprowadzić krótki wywiad -czy pacjent ma temperaturę, kaszel. Na koniec pielęgniarka decyduje na jaki dzień zapisać pacjenta.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 30 stycznia 2019 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka

*Izabela Puka*



**Plan pracy  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów na 2019 rok**

Styczeń	1. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Luty	1. Formy pozyskiwania funduszy pozabudżetowych w szkołach i Ośrodku Kultury 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Marzec	1. Analiza działalności PUKR za 2017 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Kwiecień	1. Ocena wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2017 rok 2. Zatwierdzenie bilansu Ośrodka Kultury w Miłkach za 2017 rok 3. Przedłożenie informacji PUKR dotyczącej sytuacji finansowej za 2017 rok 4. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach za 2017 rok 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Maj	1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Czerwiec	Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Lipiec	W razie potrzeby
Sierpień	1. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Wrzesień	1. Zaopiniowanie wykonania budżetu za I półrocze 2018 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Październik	1. Ustalenie stawek podatków i opłat na 2019 rok 2. Przyjęcie informacji dotyczącej sytuacji finansowej oświaty za 3 kwartały 2018 roku 3. Informacja na temat propozycji i zarysu budżetu gminy na 2019 r. 4.. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Listopad	1. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji 2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2019 rok 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji 4. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok

Przewodnicząca Komisji  
Izabela Puka





**GŁOSOWANIE**  
**na posiedzeniu Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30.01.2019**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF r.

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	ze
2	Tomasz Dorbach	ze
3	Celep Danuta	—
4	Górski Dariusz	ze
5	Więsyk Marta	ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka







**GŁOSOWANIE**  
**na posiedzeniu Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 20.01.2019**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2019 r.

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	ze
2	Tomasz Dorbach	ze
3	Celep Danuta	-
4	Górski Dariusz	ze
5	Więsyk Marta	ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka





**GŁOSOWANIE**  
**na posiedzeniu Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30.01.2019.....**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych gminy Miłki.

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	za
2	Tomasz Dorbach	za
3	Celep Danuta	
4	Górski Dariusz	za
5	Więsyk Marta	za

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka





**GŁOSOWANIE**  
**na posiedzeniu Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30.01.2019**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłki na lata 2019-2023

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	ze
2	Tomasz Dorbach	ze
3	Celep Danuta	
4	Górski Dariusz	ze
5	Więsyk Marta	ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka *IP*



**GŁOSOWANIE**  
**na posiedzeniu Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30.01.2019**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	ze
2	Tomasz Dorbach	ze
3	Celep Danuta	
4	Górski Dariusz	ze
5	Więsyk Marta	ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka



